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Wohn- und Geschäfthaus (ehem. Synagoge)

http://www.restaurierung-bw.de/objekt/id/193052254014/

ID: 193052254014 Datum: 17.12.2020 Datenbestand: Bauforschung

Objektdaten

Lage des Wohnplatzes
Straße: Gerberstraße

Hausnummer: 33

Postleitzahl: 78050

Stadt-Teilort: Villingen

Regierungsbezirk: Freiburg

Kreis: Schwarzwald-Baar-Kreis (Landkreis)

Gemeinde: Villingen-Schwenningen

Wohnplatz: Villingen

Wohnplatzschlüssel: 8326074020

Flurstücknummer: keine

Historischer Straßenname: keiner

Historische Gebäudenummer: keine

Geo-Koordinaten: 48,0578° nördliche Breite, 8,4619° östliche Länge

Fotos

keine

Objektbeziehungen

keine

Umbauzuordnung

keine

Bauphasen

Kurzbeschreibung der Bau-/Objektgeschichte bzw. Baugestaltungs- und Restaurierungsphasen:

Wohn- und Geschäfthaus, ehemalige Synagoge. Im Kern wohl spätmittelalterlich. An der korbbogigen,
ehemaligen Toreinfahrt inschriftlich datiert auf 1812.
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1. Bauphase:
(1812)

Errichtung des Gebäudes (i)

Betroffene Gebäudeteile: keine

Lagedetail: • Siedlung
• Stadt

Bauwerkstyp: • Wohnbauten
• Wohn- und Geschäftshaus

Konstruktionsdetail: • Dachform
• Satteldach

Besitzer:in

keine Angaben

Zugeordnete Dokumentationen

• Restauratorische Untersuchung

Beschreibung

Umgebung, Lage: Das Obkjekt befindet sich im Südosten der Altstadt Villingens, in der
Gerberstraße, in der Nähe der evangelischen Johanneskirche.

Lagedetail: • Siedlung
• Stadt

Bauwerkstyp: • Wohnbauten
• Wohn- und Geschäftshaus

Baukörper/Objektform
(Kurzbeschreibung):

Wohn- und Geschäfthaus, ehemalige Synagoge. Dreigeschossiges
traufständiges Gebäude mit einem mächtigen Satteldach mit (zum Teil
neuen) Gauben in zwei Geschossebenen.

Innerer Aufbau/Grundriss/

Zonierung:

keine Angaben

Vorgefundener Zustand (z.B.
Schäden, Vorzustand):

keine Angaben

Bestand/Ausstattung: keine Angaben

Konstruktionen

Konstruktionsdetail: • Dachform
• Satteldach

Konstruktion/Material: keine Angaben


